DIAPIO OFCAL

DOS MUNICÍPIOS
5ãO LUi5, QUARTA " 22 DE MAIO DE 2024 " ANO XVIII • Ne 3355

ISSN 2763-B6OX

PORTARIA N2 056, DE 21 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de PATRÍCIA BARBOSA LEITE ABREU
(AUXILIAR. DE SERVIÇOS GERAIS).

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARNAí8A DO ESTADO DO
MARNHÃO, no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei do Executivo n° 031/2017,
RESOLVE:
Art. 12 - Exonerar a pedido a Sra. PATRÍCIA BARBOSA LEITE ABREU,

inscrita no CPF sob o n° 045.585.983-35, do cargo de AUXILIAR. DE
SERVIÇOS GERAIS.
Art. 22 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO PARNAIBA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2024.

ITAMAR NUNES VIEIRA
"R EFEITO MUNICIPAL

Publicado por: PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA
Código identificador: 4021b701846fficeOfd0fe84165e4d3b8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N2 009/2024. PROC)
ADMINISTRATIVO N 2 00000016/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME /MA
AVISO DE LICITAÇAO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024. PROC.
ADMINISTRATIVO N° 00000016/2024. ORGÃO REALIZADOR:
Pregoeiro/Agente de Contratação e equipe de apoio. BASE LEGAL: Lei
Complementar n° 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar
n° 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal N° 8.538/15 e
alterações e Lei n° 14.133/2021 e suas alterações. TIPO: MENOR VALOR
GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
REQUALIFICAÇÃO DE AVENIDA NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta
059025/2023, Contrato de Repasse 948896/2023, conforme

d iwecificações do Projeto Básico, ANEXO 1 deste Edital. ORGÃO
firf !TANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

LOCAL/SITE: https://www.licitanet.com.br/. DATA: 10/06/2024.
HORÁRIO: 10.00h (DEZ HORAS). EDITAL: O Edital será disponibilizado,
na íntegra, no endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br/ e
https://www.arame.ma.gov.br/ Dúvidas poderão ser retiradas junto ao
Setor de Licitações, situado na Rua Nova, s/n - Centro - Arame - MA, no
horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) e através
do e-mail: licitarame2018@gmail.com. Arame - MA, 21 de Maio de
2024. Ingraciane Feitoza - Pregoeira/ Agente de Contratação.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 7876f914f1f5417680ede09f0f7b04c8

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Ne 001/2024 SEMAA

Portaria n2 001/2024 SEMAA

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n2: 20240081
Ref. Processo: CHAMADA PÚBLICA N° CP 001 202
Objeto Contratual: Cadastramento de grupos fo
agricultores familiares para aquisição de gêne
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar R
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de
exercício de 2024.

0(a) Sr(a) ELIZEU CHAVES ALBUQUERQUE- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto
no art. 117 da Lei 14.133, de 1° de abril de 2021, e a celebração de
Contrato entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE e ALBERTO PEREIRA SOARES como CONTRATADO.

RESOLVE:

Art. 12 - Designar o(a) servidor(a) ELISVAN DOS REIS CONCEIÇÃO, CPF
n° 997.446.863-91 MATRICULA 140709-3, para acompanhar e fiscalizar
a execução do objeto contratado.

Art. 22 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 32 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 42 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ARAME - MA, 06 de Maio de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ 10.8030.598/0001-08
GESTOR(A) DO CONTRATO

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 94f5a4197be45a68952c1e78b88440bf

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO N2 0010/2024 SEMAA

Portaria n2 0010/2024 SEMAA

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste

a CERT1FKADO EliGrTALIWINin
E COMI CAPINO) DE 111UP°

www.famem.org.br
.MnV-Z